^b S. Basilius hic creditur, cuius expositionem in hunc Isaiae locum de elevato Crucis vexillo in Gentibus receptaque e vestigio Chrysostomi sive, S. Doctor non probat.

de finibus terrae, de vocacione gentium debore intellexit. Sed nescio quomodo huic sensui possint colligi, quod elevato signo Crucis, et depositis oneri, gruere que sequuntur.

bus peccatorum, velociter venerint atque credide-

LIBER TERTIUS.

Sufficit a mihi voluminum magnitudo, quae in explanatione Isaiae prophetas texitur, ubi aliquid prætermittere, damnum est intelligentiae. Quamobrem in singulis libris, qui tantum numerum ordine inque significant, breves præfationes posul. Teque, virgo Christi Eustochium, precor, ut in expositione difficultatē visionis orationibus me juves: in qua Deus omnipotens in sua cernitur maiestate; et duo Seraphim stantia in circuitu ejus atque clamantia: *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus sabaoth, plena est omnis terra gloria ejus;* et comitotum liminare templi atque concussum, et domus Judaica tenebris erroris impleta. Et comparatione divinæ gloriae Prophetæ immunda labia habere se dicens, et habitare in medio populi blasphemantis, qui consona impietatis voce clamabant: *Crucifige, crucifige Iosem;* et, *Non habemus regem, nisi Cæsarem* (Joan. xix, 6 et 15). Unumque de Seraphim missum ad Isaiam, qui forcipe de altari carbone comprehenso, prophetæ purgaret labia, et populus remaneret immundus. Tertius ergo in Isaiam liber hoc habet exordium.

(Cap. VI.—Vers. 1.) Anno quo mortuus est rex Osias, vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum. Sub quatuor regibus prophetasse Isaiam, super Judam [¶] et Jerusalem, primæ visionis titulus demonstratum est; id est sub Ozia, Joatham; Achaz et Ezechia. Mortuo ergo Ozia, sub quo dicta sunt universa, quæ supra exposuimus, successit filius ejus Joatham, qui regnavit annis sedecim, et fecit rectum in conpeitu Domini, et portam templi edificavit excelsam. Quo imperante, vidit Isaia sedentem Dominum super solium excelsum et elevatum, ut habitum regnantis ostenderet.

Et ea quæ sub ipso erant, implebant Templum, sive ut Theodoreo et Symmachus transulerunt: *Et ea quæ sub pedibus ejus erant, implebant Templum.* Pro quo LXX interpretati sunt. *Et plena domus gloria ejus.* De hac visione ante annos circiter triginta, cum essem ^b Constantinopoli, et apud virum eloquentissimum Gregorium Nazianzenum, tunc ejusdem urbis episcopum, sanctorum Scripturarum studiis erudirer, scio me brevem dictasse subitumque tractatum, ut et experimentum caperem ingeniolimei,